
Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Алтуфьевский в городе Москве

РЕШЕНИЕ

О проведении дополнительных мероприятий 
по социально-экономическому развитию 
Алтуфьевского района города Москвы в 2025 
году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы 
от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-
экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание 
согласование главы управы Алтуфьевского района города Москвы, Совет депутатов 
муниципального округа Алтуфьевский в городе Москве решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 
развитию Алтуфьевского района города Москвы в 2025 году (приложение).

2. Главе управы Алтуфьевского района города Москвы обеспечить реализацию 
дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 
административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Алтуфьевский в городе Москве www.altufmun.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Алтуфьевский в городе Москве Шуршикова В.В.

образования - муниципаль 
Алтуфьевский в городе Мо В.В. Шуршиков

http://www.altufmun.ru


Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального 
округа Алтуфьевский в городе Москве
от 14.02.2025 № 37/3

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию Алтуфьевского района города Москвы на 2025 год

Стоимость 
работ, 

тыс, руб.

Объем
работ

Ед. изме
рения№ п/п Вид работАдрес

1. Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе:
1.1 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Алтуфьевское ш., д.64, кв.2291.1.1 Демонтажные, отделочные работы, электромонтажные работы, в т.ч. 
окна, разборка плинтуса, установка натяжного потолка, снятие и 
оклеивание стен обоями, укладка плитки на пол и настенного фартука, 
сантехнические работы и замена сантехоборудования, замена дверей, 
окрашивание батареи, электромонтажные работы, замена электрической

40 м2 1207,00

плиты, смесителя.
1.1.2. Стандартная ул., д.5, кв. 18 Демонтажные, отделочные работы, электромонтажные работы, в т.ч. 

разборка плинтусов, демонтаж розеток, установка оконных блоков, 
подоконников, окраска, укладка плинтусов, установка противопожарных 
металлических дверных блоков, установка светильников, установка 
дверей, смена вентиляционной решетки, окраска стен, разборка 
турбопровода чугунных канализационных труб, установка шкафов и 
газовой плиты.

27,2 м2 769,00



3

Выборочный капитальный ремонт, в том числе;2.
2.1 многоквартирные дома

Костромская ул., д.6 корп.2 
подъезд 3

Замена входной металлической двери (п.З)2.1.1 1 110,00шт.

2.1.2 Алтуфьевское ш., д.56 подъезд 1 Замена входной металлической двери (п.1) 1 110,00шт.
Алтуфьевское ш., д.64 подъезд 1, 22.1.3 Замена входной металлической двери (п. 1, 2) 2 252,40шт.

2.1.4 Бибиревская ул., д.19 подъезд 3 Замена входной металлической двери (п.З) 1 110,00шт.
2.1.5 Бибиревская ул., д.7 корп.2 

подъезд 1
Замена входной металлической двери (п.1) 1 120,00шт.

2.1.6 Костромская ул., д.16 подъезд 1 Замена стояка отопления с установкой приборов отопления (п.1) 11 247,30шт.
2.1.7 Костромская ул., д.4А подъезд 5 Замена окон на лестничной клетке (п.5) 30,2 м2 400,10
2.1.8 Костромская ул., д.4А подъезд 6 Замена окон на лестничной клетке (п.6) 30,2 м2 400,10
2.1.9 Костромская ул., д.4А подъезд 7 Замена окон на лестничной клетке (п.7) м230,2 327,00

3. Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности (в т.ч. 
подъемных платформ)

3.1 Костромская ул., Д.14А подъезд 3 Установка пандуса с настилом (п.З) 338,001 шт.
Стандартная ул., д.23 корп.1 
подъезд 3

Установка откидного пандуса (п.З) 20,001 шт.

Черского пр., д.27 подъезд 13.2 Установка откидного пандуса (п.1) 20,001 шт.
3.3 Инженерная ул., д.9 подъезд 3 Установка откидного пандуса (п.З) 20,001 шт.
3.4 Костромская ул., д.10 подъезд 5 Установка откидного пандуса (п.5) 1 20,00шт.

Черского пр., д.17 подъезд 13.5 Установка откидного пандуса (п.1) 1 20,00шт.
ИТОГО: 4490,90


